

12 listopada 2014



Odnawialne Źródła Energii oraz Efektywne

Wykorzystanie Energii tematem debaty LOCAL EVENT 2014 w Staszowie

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, funkcjonujące w strukturach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zorganizowało 7 listopada br. debatę, która odbyła się w Staszowskim Centrum Kultury. Spotkanie otworzył Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Uczestniczył w nim także Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.

Temat przewodni debaty: ***„The role of clusters and networking cooperation in raising a level of energy effectiveness and renewable energy sources in Swietokrzyskie Region”*** czyli ***“Rola klastrów i działań sieciujących w podnoszeniu efektywności energetycznej i źródeł odnawialnych w województwie świętokrzyskim”***.

Do wspólnej dyskusji włączyli się przedstawiciele branżowego sektora na rzecz OZE i EWE, agencji rozwoju regionalnego, uczelni wyższych, uczniowie, studenci ww. specjalizacji, pracownicy organizacji pozarządowych, przedsiębiorcy, środowisko otoczenia biznesu, partnerzy z całego regionu, a także lokalni politycy i reprezentanci samorządów. Aktywnymi uczestnikami spotkania byli uczniowie Zespołu Szkół im. S. Staszica w Staszowie, o profilu odnawialnych źródeł energii.

Tematyka dotyczyła działań podejmowanych na rzecz podnoszenia efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii w kontekście kształtowania polityki regionalnej i jej wpływu na rozwój tego smart sektora Województwa Świętokrzyskiego. Poruszone zostały praktyczne aspekty wykorzystania alternatywnych źródeł energii, a także rola klastrów i działań sieciujących, które niewątpliwie mają duży wpływ na konkurencyjność regionów. Zaproszeni eksperci skupili się na konkretnych zagadnieniach związanych z zasobooszczędnym budownictwem, praktycznym wykorzystaniem w regionie efektywności energetycznej jako smart specjalizacji, przybliżyli przykład Bioelektrownii Rzędów - Program Inwestycyjno - Naukowy Rzędów”, a także dyskutowali nt. możliwości rozwoju gospodarczego obszarów wiejskich Województwa Świętokrzyskiego na bazie energetyki odnawialnej.

Debata odbywała w ramach udziału Województwa Świętokrzyskiego w „12th European Week of Regions and Cities Brussels - OPEN DAYS 2014” - Europejskiego Tygodnia Miast i Regionów OPEN DAYS 2014 w Brukseli” - corocznym spotkaniu organizowanym wspólnie

przez Dyрекcję Generalną ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej oraz Komitet Regionów, we współpracy z przedstawicielstwami regionów i miast. Hasłem przewodnim lokalnej debaty w tym roku jest: „*Europa w naszym regionie*”.



Odnawialne Źródła Energii oraz Efektywne Wykorzystanie Energii tematem debaty LOCAL EVENT 2014 w Staszowie | 4

